DIÁRIO OFICIAL

Lucena -Paraíba, sexta-feira, 01 de dezembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4792     www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

EDITAL Nº 02/2023
EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE AUDIOVISUAL

PARA INCENTIVO CULTURAL

RESULTADO FINAL DE MÉRITO

A Comissão de Seleção do Edital 02/2023, torna público o
resultado final de mérito dos projetos que pleiteiam os recursos
da Lei Paulo Gustavo em Lucena. Os documentos dos
proponentes já foram verificados, contudo podem ser
adicionados documentos que comprovem a regularidade fiscal.

CATEGORIA I. Modalidade A: curta-metragem
1 (uma) vaga

Nº Nome Situação Observação Nota

3
Josean Francelino

Farias
APROVADO Atendeu as

recomendações
85

CATEGORIA I. Modalidade B: curta-metragem
documentário
1 (uma) vaga

Nº Nome Situação Observação Nota

1
João Batista de

Lima Souza
APROVADO Atendeu as

recomendações
97

4
Dyogenes Chaves

Atelier Ltda
APROVADO Atendeu as

recomendações
85

CATEGORIA I. Modalidade C: videoclipes
3 (três) vagas

Nº Nome Situação Observação Nota

6
Tarcísio da Silva

Araújo
APROVADO Recurso

procedente
70

CATEGORIA II. Cinema itinerante.
1 (uma) vaga

Nº Nome Situação Observação Nota

2 Ong Apôitchá
APROVADO Atendeu as

recomendações
105

CATEGORIA III. Oficineiro

4 (quatro) vagas

Nº Nome Situação Observação Nota

5
Rebeca Araújo de

Souza
APROVADO Com

recomendações
95

Lucena,1º de dezembro de 2023

Maria Ernestina Cornélio do Nascimento
Secretária de Cultura de Lucena

EDITAL Nº 02/2023

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE AUDIOVISUAL

PARA INCENTIVO CULTURAL

RESULTADO AVALIAÇÃO DOCUMENTAL

A Comissão de Seleção do Edital 02/2023, torna público o
resultado da avaliação documental dos projetos que pleiteiam os
recursos da Lei Paulo Gustavo em Lucena. Na próxima fase
serão exigidos documentos que comprovem a regularidade fiscal
do proponente (certidões negativas de débito municipal, estadual
e federais).

CATEGORIA I. Modalidade A: curta-metragem

Nº Nome Situação

3 Josean Francelino Farias  HABILITADO

CATEGORIA I. Modalidade B: curta-metragem
documentário

Nº Nome Situação

1 João Batista de Lima Souza HABILITADO

4 Dyogenes Chaves Atelier Ltda APROVADO

CATEGORIA I. Modalidade C: videoclipes

Nº Nome Situação

6 Tarcísio da Silva Araújo HABILITADO

CATEGORIA II. Cinema itinerante.

EDITAIS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2

Lucena -Paraíba, sexta-feira, 01 de dezembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4792     www.lucena.pb.gov.br

Nº Nome Situação

2 Ong Apôitchá HABILITADA

CATEGORIA III. Oficineiro

Nº Nome Situação

5 Rebeca Araújo de Souza  HABILITADA

Lucena,1º de dezembro de 2023

Maria Ernestina Cornélio do Nascimento
Secretária de Cultura de Lucena

EDITAL Nº 03/2023

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE BOLSAS

CULTURAIS

RESULTADO FINAL DE MÉRITO

A Comissão de Seleção do Edital 03/2023, torna público o
resultado final de mérito dos projetos que pleiteiam os recursos
da Lei Paulo Gustavo em Lucena. Os documentos dos
proponentes já foram verificados e segue em outra publicação,
contudo podem ser adicionados documentos que comprovem a
regularidade fiscal.

Categoria 1: Modalidade A: artistas solo

5 (cinco) vagas

Nº Nome Situação Observação Nota

13

Amanda Silva
Gomes dos

Santos

APROVADO  105

Categoria 1: Modalidade B: dupla

2 (duas) vagas

Nº Nome Situação Observação Nota

10
Francisco Jose da

Silva Junior
APROVADO  75

Categoria 1: Modalidade C: banda trio

4 (quatro) vagas

Nº Nome Situação Observação Nota

22

Edclivia
Nascimento Da

Silva

APROVADO  105

Categoria 1: Modalidade D: banda

2 (duas) vagas

Nº Nome Situação Observação Nota

19
Gyanne Dayse
Olimpio Santos

APROVADO  105

Categoria 1: Modalidade E: cordelista

1 (uma) vaga

Nº Nome Situação Observação Nota

5
Manoel Ribeiro

de Oliveira
APROVADO  80

Categoria 1: Modalidade F: culturas populares

3 (três) vagas

Nº Nome Situação Observação Nota

12

Cristiano
Alixandrino Da

Conceição

APROVADO  100

18
Maria de Lourdes

Freire da Silva
APROVADO  65

20
Ivanilda Martins

de Carvalho
APROVADO  105

Categoria 1: Modalidade G: técnicos de som

2 (duas) vagas

Nº Nome Situação Observação Nota

14

Josenildo
Francisco das

Chagas

APROVADO  100

25
Giancarlos Silva

Santos
APROVADO Recurso

procedente
75

Categoria 2: Modalidade A: Economia criativa e solidária

(divulgação e circulação)

20 (vinte) vagas

Nº Nome Situação Observação Nota

1
Vanuza Gonzalez

Rodrigues
APROVADO  45

2
Rosangela Maria

Da Conceição
APROVADO Recurso

procedente
70

3
Maria de Lourdes
Dornelas da Silva

APROVADO  45

7 Janiele Soares
APROVADO Recurso

procedente
65

9
Elida Ferraz da

Silva
APROVADO  35